
 
Warszawa, dnia 31 sierpnia 2015 r. 

 
Poz. 56 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N r  5 8  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  

z dnia 28 sierpnia 2015 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji urzędów i izb skarbowych oraz nadania 

im statutów 

Na podstawie art. 5 ust. 10 ustawy z dnia 21 czerwca 1996 r. o urzędach i izbach skarbowych 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 578) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 15 Ministra Finansów z dnia 5 marca 2015 r. w sprawie organizacji 

urzędów i izb skarbowych  oraz nadania im statutów (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 15) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) po § 11 dodaje się § 11a w brzmieniu: 

„§ 11a. 1. W wyznaczonych urzędach skarbowych funkcjonują centra obsługi. 

2. Wykaz urzędów skarbowych, w których funkcjonują centra obsługi stanowi załącznik 

nr 5 do zarządzenia.”; 

2) w załączniku nr 1 do zarządzenia w § 2: 

a) w ust. 2: 

– w pkt 4 po lit. g dodaje się lit. ga w brzmieniu: 

„ga) nadzorowanie systemu obsługi i wsparcia podatnika,”, 

– w pkt 21 po lit. e dodaje się lit. ea w brzmieniu: 

„ea) nadzór nad wykonywaniem przez komórki organizacyjne izby skarbowej zadań 

przy wykorzystywaniu Centralnego Rejestru Danych Podatkowych,”, 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W izbach skarbowych, których terytorialny zasięg działania obejmuje tereny 

przygraniczne państwa, komórka organizacyjna współpracy międzynarodowej realizuje na 

poziomie województwa zadania z zakresu międzynarodowej współpracy organów 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 56 

 
podatkowych w regionach przygranicznych oraz koordynuje działania podległych jednostek 

w tym zakresie.”; 

3) w załączniku nr 4 do zarządzenia w § 2: 

a) w ust. 2 w pkt 1 w lit. b dodaje się tiret jedenaste w brzmieniu: 

„– nadzór nad wykonywaniem przez komórki organizacyjne urzędu skarbowego zadań 

przy wykorzystywaniu Centralnego Rejestru Danych Podatkowych,”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W urzędach skarbowych, w których funkcjonuje centrum obsługi, komórka 

obsługi bieżącej realizuje również zadania centrum obsługi polegające na: 

1) przyjmowaniu podań i deklaracji, wydawaniu zaświadczeń; 

2) udzielaniu wyjaśnień w zakresie przepisów prawa podatkowego, w tym także 

podmiotom, które zamierzają podjąć działalność gospodarczą, przez: 

a) informowanie o prawach i obowiązkach wynikających z systemu podatkowego 

w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem ustawowych terminów składania 

deklaracji i regulowania zobowiązań podatkowych, 

b) przekazywanie informacji na temat poszczególnych form opodatkowania oraz 

wskazania różnic pomiędzy nimi, 

c) udzielanie instruktażu elektronicznego wypełnienia wniosków o wpis do CEIDG, 

d) wydawanie druków, formularzy i materiałów informacyjnych związanych 

z wypełnianiem obowiązków podatkowych oraz przekazywanie informacji 

dotyczących stosowania formularzy i druków podatkowych, w szczególności 

przez instruktaż co do sposobu ich wypełniania, a także wskazywanie możliwości 

przesyłania formularzy w formie elektronicznej za pośrednictwem Portalu 

Podatkowego lub e-Deklaracji; 

3) przyjmowaniu podań, deklaracji i zgłoszeń określonych w odrębnych przepisach, 

w szczególności dokumentów zgłoszeniowych i rozliczeniowych od płatników 

składek ZUS oraz deklaracji i podań wynikających z przepisów o podatku 

akcyzowym; 

4) zapewnieniu stanowiska komputerowego z dostępem do portalu podatkowego; 

5) informowaniu o danych kontaktowych właściwych organów wraz ze wskazaniem 

zakresu ich kompetencji.”, 

c) w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) analiz i planowania do innych komórek organizacyjnych.”; 

4) dodaje się załącznik nr 5 do zarządzenia w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego 

zarządzenia. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 56 

 
§ 2. Nie później niż w terminie 7 dni po dniu wejścia w życie zarządzenia: 

1) dyrektorzy izb skarbowych przedłożą Ministrowi Finansów do zatwierdzenia projekty 

regulaminów organizacyjnych izb skarbowych zmieniających dotychczasowe regulaminy 

zgodne ze statutem izby skarbowej zmienionym niniejszym zarządzeniem; 

2) naczelnicy urzędów skarbowych przedstawią dyrektorom izb skarbowych wnioski o nadanie 

regulaminów organizacyjnych urzędów skarbowych wraz z projektami  regulaminów 

organizacyjnych urzędów skarbowych zmieniających dotychczasowe regulaminy zgodnymi 

ze statutem urzędu skarbowego zmienionym niniejszym zarządzeniem. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2015 r. 

Minister Finansów: M. Szczurek 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 4 – Poz. 56 

 
Załącznik do zarządzenia Nr 58 Ministra Finansów 
z dnia 28 sierpnia 2015 r. (poz. 56) 

WYKAZ URZĘDÓW SKARBOWYCH, W KTÓRYCH FUNKCJONUJĄ  

CENTRA OBSŁUGI 

1) województwo dolnośląskie: 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w  Środzie Śląskiej, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Wołowie, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Oławie, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym Wrocław-Krzyki; 

2) województwo kujawsko-pomorskie: 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Inowrocławiu, 

– Centrum Obsługi w Pierwszym Urzędzie Skarbowym w Toruniu; 

3) województwo lubelskie: 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym we Włodawie; 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Tomaszowie Lubelskim; 

4) województwo lubuskie: 

– Centrum Obsługi w Pierwszym Urzędzie Skarbowym w Zielonej Górze 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Żarach, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Żaganiu; 

5) województwo łódzkie: 

– Centrum Obsługi w Drugim Urzędzie Skarbowym Łódź-Bałuty, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym Łódź-Śródmieście, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Pabianicach; 

6) województwo małopolskie: 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym Kraków-Nowa Huta, 

– Centrum Obsługi w Drugim Urzędzie Skarbowym w Tarnowie 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Nowym Targu, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Bochni; 

7) województwo mazowieckie: 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Płocku, 

– Centrum Obsługi w Drugim Urzędzie Skarbowym w Radomiu, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Sierpcu, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym Warszawa-Mokotów, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Ciechanowie, 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 5 – Poz. 56 

 
– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Mińsku Mazowieckim, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Piasecznie; 

8) województwo opolskie: 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Kluczborku, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Kędzierzynie-Koźlu, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Nysie; 

9) województwo podkarpackie: 

– Centrum Obsługi w Drugim Urzędzie Skarbowym w Rzeszowie; 

10) województwo podlaskie: 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Suwałkach, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Łomży; 

11) województwo pomorskie 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Chojnicach, 

– Centrum Obsługi w Pierwszym Urzędzie Skarbowym w Gdańsku; 

12) województwo śląskie: 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Rudzie Śląskiej, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Czechowicach-Dziedzicach; 

13) województwo świętokrzyskie: 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Starachowicach, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Sandomierzu; 

14) województwo warmińsko-mazurskie: 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Elblągu, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Iławie; 

15) województwo wielkopolskie: 

– Centrum Obsługi w Pierwszym Urzędzie Skarbowym w Kaliszu 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Koninie, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Krotoszynie, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Rawiczu, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym we Wrześni, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym Poznań-Winogrady, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Gostyniu, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Pile, 

– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Gnieźnie, 

16) województwo zachodniopomorskie: 

– Centrum Obsługi w Pierwszym Urzędzie Skarbowym w Koszalinie 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 6 – Poz. 56 

 
– Centrum Obsługi w Urzędzie Skarbowym w Drawsku Pomorskim. 

 

 




